CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
CEP.: 39.338-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Antônio Costa 361, centro de Campo Azul

CNPJ :01.641.198/0001-55

CEP.: 39.338-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Antônio Costa 361, centro de Campo Azul

CNPJ :01.641.198/0001-55

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL/MG neste ato representada pela Presidente a

Sra. Deodata Ferreira de Almeida, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 71, IV, da Lei

Nº 14.133/2021, e considerando o Processo Administrativo Nº 011/2024, Dispensa Simplificada

Nº 04/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CÂMERA FILMADORA

COMPACTA FULL HD QUE SE DESTINARÁ AS FILMAGENS DE

REUNIÕES CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL/MG.

Fundamentação Legal: Art. 75, II, c/c Art. 95, I, § 2º da Lei Nº 14.133/2021 e Parágrafo único do

Artigo 1º c/c Art. 175 do Decreto Municipal nº. 06/2024.

Razão da Escolha do Fornecedor: Em conformidade com o disposto no art. 72, VI, da Lei Nº

14.133/2021, justifica-se a escolha do fornecedor:  AB TECH SOLUTIONS INFORMATCA LTDA,

inscrito no CNPJ n. 24.144.712/0001-42, por possuir objeto social compatível com a mesma, ter

oferecido o menor preço e ter comprovado de que preenche os requisitos de habilitação e qualificação

necessários.

Justificativa de Preço: O preço ofertado pelo fornecedor encontra-se compatível com os valores

praticados no mercado, sendo o menor preço obtido conforme se verifica com a pesquisa de preços

anexada aos autos do processo.

Autorização da Autoridade Competente: Diante dos dados expostos, no uso das atribuições que

lhe confere o Art. 71, IV, da Lei Nº 14.133/2021, HOMOLOGO o processo 011/2024, Dispensa

Simplificada 04/2024, AUTORIZO a contratação da empresa pelo valor de R$ 3.265,00 (três mil

duzentos e sessenta e cinco  reais).

Campo Azul   /MG, 23 de Agosto de  2024.

Deodata Ferreira De Almeida

Presidente da Câmara Municipal